РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 мая 2018 года № 891
г. Славск

О создании постоянно действующих рабочих групп при антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом МО «Славский городской округ», Положением об антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ», утвержденное Председателем антитеррористической комиссии в Калининградской области 30.10.2017 года, администрация муниципального образования «Славский городской округ»               п о с т а н о в л я е т:
1.Создать постоянно действующие рабочие группы при  антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ»:
1.1.«Профилактика терроризма в сфере культуры, молодежной политики, спорта и туризма».

1.2.«Профилактика терроризма в сфере образования и социальной защиты».

2.Утвердить Положение о постоянно действующих рабочих группах при антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ» согласно приложению № 1.
3.Утвердить состав рабочих групп при  антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ»:
3.1.«Профилактика терроризма в сфере культуры, молодежной политики, спорта и туризма» согласно приложению № 2.

3.2.«Профилактика терроризма в сфере образования и социальной защиты» согласно приложению № 3.

4.Постановление администрации МО «Славский городской округ» от              16 июня 2017 года № 1384 «О создании постоянно действующей рабочей группы антитеррористической комиссии МО «Славский городской округ»  считать утратившим силу.
5.Управлению делами администрации МО «Славский городской округ» опубликовать настоящее постановления в газете «Славские НОВОСТИ» и размещение на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Коваленко Ж.В.
7.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Врио главы администрации
МО «Славский городской округ»»                                                 Э.В.Кондратов
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 10 мая 2018 года №891
Положение

о постоянно действующих рабочих группах при антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ»
1.Рабочие группы по противодействию терроризму при антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ»  (далее – рабочие группы), создаются в соответствии с подпунктом в) пункта 9 «Положения об антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ» (далее – Комиссия), утвержденном Председателем антитеррористической комиссии в Калининградской области 30.10.2017 года.
2.Рабочие группы являются постоянно действующими органами Комиссии и возглавляются руководителями структурных подразделений администрации МО «Славский городской округ».

3.Перечень рабочих групп и персональный состав рабочих групп утверждается постановлением администрации МО «Славский городской округ» после согласования со всеми членами Комиссии.

4.В состав рабочих групп могут входить члены Комиссии, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, специалисты структурных подразделений администрации МО «Славский городской округ», эксперты, исходя из задач, стоящих перед группой. Состав рабочих групп уточняется ежегодно с информированием секретаря антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ».

5.Деятельность рабочих групп осуществляется на плановой основе. План работы рабочей группы составляется на год, согласовывается с секретарем антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ», утверждается руководителем рабочей группы.

6.Заседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению руководителя рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

7.Присутствие членов рабочей группы на ее заседаниях обязательно. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании он обязан заблаговременно известить об этом руководителя рабочей группы. В случае невозможности присутствия члена рабочей группы на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с руководителем рабочей группы может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

8.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы, к участию в них могут привлекаться иные лица.

9.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы. Копия протокола заседания рабочей группы направляется секретарю антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ».

10.Решения, принимаемые рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для членов рабочей группы.

По результатам работы за год руководитель группы информирует антитеррористическую комиссию в МО «Славский городской округ» (до 10 ноября).

11.Рабочие группы:

11.1.Осуществляют координацию деятельности представленных в них территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, учреждений и организаций Славского городского округа и администрации МО «Славский городской округ» по вопросам антитеррористической деятельности;

11.2.Осуществляют подготовку материалов к заседаниям Комиссии в соответствии с планом ее работы;

11.3.Проводят анализ состояния антитеррористической защищенности на объектах, относящихся к компетенции группы, и разрабатывают предложения по усилению антитеррористической защищенности объектов, профилактике и минимизации последствий террористических актов. С этой целью организуют обследования объектов, относящихся к компетенции группы.

12.Для организационного и материально-технического обеспечения деятельности рабочей группы назначается секретарь рабочей группы (далее – секретарь).

12.1.Секретарь назначается из специалистов структурных подразделений администрации МО «Славский городской округ» по профилю деятельности рабочей группы.

12.2. Основными задачами секретаря являются:

12.2.1. Подготовка проекта плана работы группы на год, включающего, в том числе, перечень рассматриваемых на заседаниях группы вопросов, ответственных за их подготовку, перечень соисполнителей, проведение обследований антитеррористической защищенности объектов, относящихся к компетенции группы.

12.2.2.Подготовка заседаний рабочей группы и оформление протокольных решений по итогам заседания.

12.2.3.Доведение протокольных решений до всех членов группы, заинтересованных должностных лиц и руководителей организаций.

12.2.4.Контроль выполнения протокольных решений, принятых на заседаниях группы.

12.2.5. Контроль выполнения решений антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ» по вопросам, порученным рабочей группе по её компетенции.

12.2.6. Подготовка информации в антитеррористическую комиссию в МО «Славский городской округ» о работе, проведенной рабочей группой за год (к 10 ноября).

12.2.7.Организация взаимодействия рабочей группы с секретарем антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ».

12.3.В целях выполнения возложенных на секретаря задач он имеет право:

12.3.1.Запрашивать и получать от членов рабочей группы, представителей учреждений и организаций Славского городского округа (по согласованию) информацию по вопросам подготовки заседаний рабочей группы, выполнения поручений антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ».

12.3.2.Оказывать организационную и методическую помощь членам рабочей группы, представителям учреждений и организаций Славского городского округа, участвующим (по согласованию) в подготовке материалов к заседаниям рабочей группы.

12.3.3.Участвовать в подготовке предложений антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ», касающихся деятельности рабочей группы.

12.3.4.В целях участия в контроле за выполнением решений антитеррористической комиссии в МО «Славский городской округ» по вопросам, порученным рабочей группе, и касающихся компетенции рабочей группы, знакомиться с указанными документами.

Приложение №2

к постановлению администрации

 МО «Славский городской округ»

от 10 мая 2018 года № 891
Состав

рабочей группы «Профилактика терроризма в сфере культуры, молодежной политики, спорта и туризма»

	№ п.п.
	Наименование должности
	ФИО

	1
	Начальник отдела культуры, молодежи, спорта и туризма администрации (председатель рабочей группы)
	Коробова Ирина Владимировна

	2
	Директор МБУ «Центр культуры Славского района» (заместитель председателя рабочей группы)
	Цветков Дмитрий Дмитриевич

	3
	Директор МБУ «Информационно-туристический центр» (секретарь рабочей группы)
	Якелис Светлана Петровна

	4
	Директор МБУ «Славская библиотечная система» (член рабочей группы)
	Тарасова Раиса Васильевна

	5
	Оперуполномоченный отдела УФСБ РФ по Калининградской области в г. Советске (член рабочей группы)
	Губеня Артем Сергеевич (по согласованию)

	6
	Главный специалист МОВО по Советскому ГО – филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Калининградской области (член рабочей группы)
	Станкин Дмитрий Владимирович (по согласованию)

	7
	Заместитель начальника отделения полиции МО МВД России «Советский» по Славскому городскому округу (член рабочей группы)
	Малютин Михаил Александрович (по согласованию)

	8
	Заместитель начальника МОНД и ПР                                                 Краснознаменского, Неманского, Полесского, Славского и Советского городских округов (член рабочей группы)
	Смирнов Виталий Николаевич (по согласованию)

Приложение №3

к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

   от 10 мая 2018 года №891
Состав

рабочей группы «Профилактика терроризма в сфере образования и социальной защиты»
	№ п.п.
	Наименование должности
	ФИО

	1
	Начальник отдела образования администрации (председатель рабочей группы)
	Виноградова Екатерина Федоровна

	2
	 Начальник отдела СЗНО и П администрации (заместитель председателя рабочей группы)
	Фетищева Дина Леоновна

	3
	Ведущий специалист отдела образования администрации (секретарь рабочей группы)
	Бокшиц Юлия Викторовна

	4
	 Директор МБОУ «Славская СОШ» (член рабочей группы)
	Киселев Виктор Иванович

	5
	Директор МБУДО Дом детского творчества «Радуга»
	Смирнова Светлана Александровна

	6
	Заведующая МБДОУ д/с «Ласточка» (член рабочей группы)
	Матвеева Елена Александровна

	7
	Оперуполномоченный отдела УФСБ РФ по Калининградской области в г. Советске (член рабочей группы)
	Губеня Артем Сергеевич (по согласованию)

	8
	Главный специалист МОВО по Советскому ГО – филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Калининградской области (член рабочей группы)
	Станкин Дмитрий Владимирович (по согласованию)

	9
	Заместитель начальника отделения полиции МО МВД России «Советский» по Славскому городскому округу (член рабочей группы)
	Малютин Михаил Александрович (по согласованию)

	10
	Заместитель начальника МОНД и ПР                                                 Краснознаменского, Неманского, Полесского, Славского и Советского городских округов (член рабочей группы)
	Смирнов Виталий Николаевич (по согласованию)